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Sporządziła: A. Kowal 

Zagłębiowskie Centrum Onkologii            Dąbrowa Górnicza, dnia 02.08.2024r. 
Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza                      
ul. Szpitalna 13 
41-300 Dąbrowa Górnicza 
zamowienia.publiczne@zco-dg.pl 
 

Wykonawcy biorący udział w postępowaniu 

Dotyczy postępowania  

„Przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego  Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpital 

Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej” w formule zaprojektuj i wybuduj  

Znak sprawy: ZP/44/ZCO/2024 
 
Działając zgodnie z art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela 
wyjaśnień jak poniżej: 
 

Zestaw pytań nr 1 
 
Pytanie nr 1 
Prosimy o potwierdzenie, że nie należy ująć w wycenie dostawy i montażu sprzętu: 
- Medycznego specjalistycznego, na stałe związany z budynkiem 
- Medycznego specjalistycznego, nie na stałe związany z budynkiem 
- Biurowego 
- Zaplecza socjalo-szatniowego 
- Instalacyjny 
- Techniczny 
- Inny niezbędny dla funkcjonowania oddziału SOR 
Odpowiedź:  

Zgodnie z zapisami SWZ w wycenie nie należy uwzględniać medycznego sprzętu specjalistycznego związanego na 

stałe z budynkiem (nie dotyczy instalacji gazów medycznych), medycznego sprzętu specjalistycznego niezwiązanego 

na stałe z budynkiem za wyjątkiem n/w: 

• Zamawiający, informuje, iż wymaga zamontowania dla każdego stanowiska  
w danym obszarze lampy operacyjnej jednoczaszowej LED (zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie SOR-u). 

• Zamawiający, informuje, iż wymaga zamontowania dla każdego stanowiska w danym obszarze kolumnę 
anestezjologiczną jednoramienną (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie SOR-u). 

Ponadto Zamawiający wskazuje, że wykonanie niezbędnych do funkcjonowania sprzętu medycznego instalacji winno 

zostać  uwzględnione w ofercie.  

Należy natomiast uwzględnić w wycenie stałe zabudowy meblowe zaplecza socjalnego, części medycznej, biurowego 

i innego niezbędnego dla funkcjonowania SOR. W wycenie należy ująć armaturę, elementy wyposażenia 

technicznego zgodnie z SWZ. 

 
Pytanie nr 2 
Prosimy o potwierdzenie, że powyższy sprzęt ma być tylko ujęty w zakresie projektowym? 
Odpowiedź: 
Cały sprzęt wymieniony w pytaniu nr 1 ma zostać uwzględniony w dokumentacji projektowej. 

 
Pytanie nr 3 
Wg PFU s.17 jest zapis: „Wykonawca winien do ofert złączyć harmonogram robót ze szczególnym 
uwzględnieniem wykonywania prac na działającym / pracującym obiekcie”. Prosimy o potwierdzenie, że 
na etapie składania oferty nie należy załączać Harmonogramu. 
Odpowiedź: 
Zgodnie z SWZ w ramach postępowania nr ZP/44/ZCO/2024 44_Przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 
Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej” w formule 

mailto:zamowienia.publiczne@zco-dg.pl


2 

Sporządziła: A. Kowal 

zaprojektuj i wybuduj, zapis z PFU s. 17 brzmi: Wykonawca winien przygotować harmonogram robót ze szczególnym 
uwzględnieniem wykonywania prac na działającym / pracującym obiekcie – zgodnie z SWZ. 
W związku z powyższym nie ma obowiązku dołączania do oferty przedmiotowego harmonogramu robót. 

 
Pytanie nr 4 
Wg PFU s.41 odnośnie technologii jest zapis: „Do oferty należy załączyć dokument potwierdzający takie uprawnienia 
serwisu”. Prosimy o potwierdzenie, że na etapie składania oferty nie należy załączać tego typu dokumentów. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z SWZ w ramach postępowania nr ZP/44/ZCO/2024 44_Przebudowa Szpitalnego Oddziału Ratunkowego 

Zagłębiowskiego Centrum Onkologii Szpital Specjalistyczny im. Sz. Starkiewicza w Dąbrowie Górniczej” w formule 

zaprojektuj i wybuduj zapis z PFU s. 41 pkt. 2.3.2. dot. wyposażenia montowanego na etapie budowy – technologia,  

brzmi: Wyposażenie to musi pochodzić od firm posiadających na terenie Polski autoryzowane przez producenta 

serwis prowadzące samodzielnie naprawy tych urządzeń. 

W PFU brak zapisów dot. konieczności załączania do oferty dokumentów potwierdzających uprawnienia 
autoryzowanego na terenie Polski serwisu do samodzielnej naprawy urządzeń.  
 
Pytanie nr 5 
Czy na tym etapie przetargu są prace przy elewacji? Jeśli tak to jakie? 
Odpowiedź: 

W zakresie robót elewacyjnych należy ująć koszty robót mogących wyniknąć w trakcie wymiany stolarki okiennej i 

odwodnienia dachu. 

 
Pytanie nr 6  
Czy instalacja poczty pneumatycznie jest w zakresie przetargu? 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, że instalacja poczty pneumatycznie jest w zakresie przetargu. 
 
Pytanie nr 7 
Prosimy o wskazanie pomieszczeń, w których Zamawiający przewiduje zastosowanie urządzeń 
radiologicznych. 
Odpowiedź: 

Ilość i lokalizacja pomieszczeń radiologicznych będzie wynikać z projektu wykonanego przez Wykonawcę i 
zatwierdzonego przez Zamawiającego. 
 
Branża Elektryczna: 
Pytanie nr 8 
Czy w ofercie uwzględnić wymianę agregatu prądotwórczego z GV450 na CV700? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej która jest częścią zadania. 
Zamawiający, informuje, iż jest w posiadaniu dwóch agregatów prądotwórczych typu GD690 i GPV550. 
 
Pytanie nr 9 
Prosimy o potwierdzenie że w ofercie należy ująć tylko rozdzielnice piętrowe? 
(dla Piwnicy OTP2, OTR2 oraz OTU2 i dla Parteru TP1, TR1, TU1, TP2, TR2 i TU2). 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
Zamawiający informuje, iż obiekt posiada rozdzielnicę główną, a zasilanie w poszczególnych obszarach jest na 
zasadzie rozdzielni piętrowych (szachtów). 
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Pytanie nr 10 
Czy w ofercie należy ująć certyfikowany wyłącznik prądu, czy tylko przyciski PWP? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi  
w zakres dokumentacji budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 11 
W inwentaryzacji opisano o zmianie lokalizacji Rozdzielnicy Głównej oraz RUPS, prosimy o potwierdzenie że w 
zakresie oferty nie należy ująć zmiany lokalizacji tych rozdzielnic? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 12 
Prosimy o potwierdzenie że z UPS1.3 zrezygnowano całkowicie i nie należy uwzględnić go w ofercie? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. W ofercie należy uwzględnić UPS 
dla SORu. Zamawiający informuję, iż obecnie jest w posiadaniu dwóch UPS 60 kVA niesprawnych wraz z całą 
instalacją towarzyszącą.   

 
Pytanie nr 13 
Prosimy o informację czy centrale SSP, SSWiN oraz szafy PPD-01 oraz PPD-02 należy przenieść do pomieszczenia 
zgodnie z projektem? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 14 
Czy należy przenieść centrale oddymienia zgodnie z projektem? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 15 
Prosimy o potwierdzenie że prace zewnętrzne elektryczne są wyłączone z zakresu opracowania? 
Odpowiedź: 

Zamawiający nie przewiduje konieczności robót zewnętrznych, chyba że ich konieczność będzie wynikać z projektu 
sporządzonego przez Wykonawcę. 
 
Pytanie nr 16 
Prosimy o potwierdzenie o zmianie projektu budowlanego zamiennego dla parteru Segmentu A z 
przychodni na SOR? 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż udostępnienie projektu zamienny ma na celu zapoznanie się Wykonawców z architekturą 
budynku. Zamawiający planuje w segmencie „A” budowę SORu w systemie zaprojektuj i wybuduj.    
 
Pytanie nr 17 
Prosimy o potwierdzenie że ofertę wycenić na podstawie dla Piwnicy, rysunek nr 8 o symbolu 171-BDZ-PB-VII-1P/Z 
z projektu budowlanego zamiennego z roku 2013 oraz dla Parteru należy przyjąć koncepcję rozwiązania dla SOR ze 
strony 30 z Załącznika nr 4 do SWZ_PFU SOR? 
Odpowiedź: 

Zakres robót będzie określała dokumentacja budowlana, która jest częścią zadania i która podlega ocenie/akceptacji 
przez Zamawiającego. 
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Pytanie nr 18 
Prosimy o informację w których pomieszczeniach należy przewidzieć instalację AudioVideo, oraz jakie elementy 
wchodzą w skład instalacji AV? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 

 
Pytanie nr 19 
Prosimy o informację czy jest możliwość podłączenia się do Central SSP oraz SSWiN które są zamontowane na 
budynku, bądź rozbudowę ich o dodatkowe moduły czy należy przyjąć nowe osobne 
centrale dla zakresu opracowania? 
Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza możliwość podłączenia do istniejącej Centrali SSP. GW WINIEN W RAMACH INWESTYCJI, 
WYKONAĆ TAKŻE INWENTARYZACJĘ INSTALACJI,  NA POTRZEBY PROJEKTU 
 
Pytanie nr 20 
Prosimy o informację czy na obiekcie znajduję się zainstalowany system BMS? Jak tak prosimy o informację o 
parametrach/producencie. Jeżeli nie to czy system BMS należy uwzględnić dla danego 
zakresu opracowania? 
Odpowiedź: 

Zamawiający jest w posiadaniu systemu - BMS (wizualizacji budynku) opartego na oprogramowaniu JnduSoft Web 

Studio v 6.1.  

Pytanie nr 21 
Prosimy o podanie producenta oraz modeli opraw oświetleniowych. 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
Zamawiający informuje, iż obecnie na obiekcie są zamontowane oprawy oświetleniowe awaryjne producenta 
Beghelii. 
 
Pytanie nr 22 
Czy w ofercie należy uwzględnić system telefonów VOIP? Jak tak to w jakich pomieszczeniach? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
GW WINIEN W RAMACH INWESTYCJI, WYKONAĆ TAKŻE INWENTARYZACJĘ INSTALACJI,  NA POTRZEBY PROJEKTU. 
 
Pytanie nr 23 
Czy w ofercie należy uwzględnić system interkomowy? Jak tak to w jakich pomieszczeniach? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
GW WINIEN W RAMACH INWESTYCJI, WYKONAĆ TAKŻE INWENTARYZACJĘ INSTALACJI,  NA POTRZEBY PROJEKTU. 
 
Pytanie nr 24  
Czy w ofercie należy uwzględnić system RTV? Jak tak to w jakich pomieszczeniach? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
GW WINIEN W RAMACH INWESTYCJI, WYKONAĆ TAKŻE INWENTARYZACJĘ INSTALACJI,  NA POTRZEBY PROJEKTU. 
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Pytanie nr 25 
Czy w zakres oferty wchodzą instalacje OZE, takie jak pompa ciepła i fotowoltaika? 
Odpowiedź: 

Zakres robót instalacyjnych będzie określał Projekt instalacji elektrycznej, który wchodzi w zakres dokumentacji 
budowlanej, która jest częścią zadania i podlega ocenie/akceptacji Zamawiającego. 
 
Pytanie nr 26  
Prosimy o informację czy istniejące szafy RACK są w pełni wyposażone czy należy je rozbudować aby włączyć do nich 
obecny zakres prac? 
Odpowiedź: 

Infrastruktura sieciowa obejmuje istniejącą już instalację w razie rozbudowy instalacji sieciowej wymagana będzie 

rozbudowa również szaf rack w zależności od projektu. GW WINIEN W RAMACH INWESTYCJI, WYKONAĆ TAKŻE 

INWENTARYZACJĘ INSTALACJI,  NA POTRZEBY PROJEKTU. 

 

 
Zestaw pytań nr 2 

 
Pytanie nr 1 
Wykonawca zwraca się z prośbą o zmianę treści zapisów odnośnie zabezpieczenia należytego wykonania umowy 
z 5% na 2% lub 3% ceny ofertowej brutto 
Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, iż podtrzymuje zapisy SWZ. 

 
Zestaw pytań nr 3 

 
Pytanie nr 1 
Prosimy o podanie producenta aktualnego użytkowanego systemu poczty pneumatycznej, który ma być 
rozbudowany, a rozumiemy, że rozszerzenie technologii poczty pneumatycznej ma być w pełni kompatybilne oraz 
należycie certyfikowane z aktualnym systemem? 
Odpowiedź: 

Obecnie funkcjonujący w Szpitalu system poczty pneumatycznej jest produkcji firmy SUMETZBERGER. 
Projektowany w ramach inwestycji system poczty pneumatycznej musi być w 100 % kompatybilny z istniejącą pocztą 
pneumatyczną funkcjonującą w Szpitalu.  
 

Zestaw pytań nr 4 
 
Pytanie nr 1 
Proszę o potwierdzenie, że w wycenie nie należy uwzględniać medycznego sprzętu specjalistycznego związanego na 
stałe z budynkiem (nie dotyczy instalacji gazów medycznych) oraz medycznego sprzętu specjalistycznego 
niezwiązanego na stałe z budynkiem. Należy natomiast uwzględnić stałe zabudowy meblowe zaplecza socjalnego, 
części medycznej, biurowego i innego niezbędnego dla funkcjonowania SOR. 
Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami SWZ w wycenie nie należy uwzględniać medycznego sprzętu specjalistycznego związanego na 

stałe z budynkiem (nie dotyczy instalacji gazów medycznych), medycznego sprzętu specjalistycznego niezwiązanego 

na stałe z budynkiem za wyjątkiem n/w: 

• Zamawiający, informuje, iż wymaga zamontowania dla każdego stanowiska  
w danym obszarze lampy operacyjnej jednoczaszowej LED (zgodnie  
z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie SOR-u). 

• Zamawiający, informuje, iż wymaga zamontowania dla każdego stanowiska w danym obszarze kolumnę 
anestezjologiczną jednoramienną (zgodnie z rozporządzeniem Ministra Zdrowia w sprawie SOR-u). 

Ponadto Zamawiający wskazuje, że wykonanie niezbędnych do funkcjonowania sprzętu medycznego instalacji winno 

zostać  uwzględnione w ofercie.  
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Należy natomiast uwzględnić w wycenie stałe zabudowy meblowe zaplecza socjalnego, części medycznej, biurowego 

i innego niezbędnego dla funkcjonowania SOR. W wycenie należy ująć armaturę, elementy wyposażenia 

technicznego zgodnie z SWZ. 

 
 
 
Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ. 
 
 

 
Zatwierdził   
Kierownik Zamawiającego  

 
 

………………………………………. 
Dyrektor 

Marzena Kula  


